
RURABILANDIA  SRL 
SOCIETA’   AGRICOLA 

Sede legale: Via Pietro Baiocchi  n. 29 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 87232 

Sede operativa: Via Europa Unita n. 28 -  64032 ATRI  (TE) Tel. 085/ 8709833 

   e-mail: info@rurabilandia.it - pec: rurabilandia@pec.it - C.F./ P.IVA 02120360678 

 
 

VERBALE DECISIONI DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 02 del 15/04/2025 
 
  
Oggetto:  ATTIVITÀ DI SUPPORTO AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA 

PSICOLOGICA E RESPONSABILITÀ DEL COORDINAMENTO ATTIVITÀ 
CENTRO DIURNO RURABILANDIA AL DR. DOMENICO MELONI - ANNO 2025. 

L'anno 2025, il giorno quindici del mese di aprile, alle ore 10:30, presso la sede legale della 
Rurabilandia Srl Società Agricola, in Atri (TE), via Pietro Baiocchi n. 29, si è riunito il sottoscritto 
Agrot. Luciano Filiani, Amministratore Unico della Rurabilandia Srl, nominato con deliberazione del 
Socio Unico ASP n. 2 della Provincia di Teramo n. 8 del 28/02/2022. 

Alla presenza della Dott.ssa Alessandra Troiani, segretario verbalizzante, si è deliberato sul 
seguente punto all’ordine del giorno: 
“AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA E 
RESPONSABILITÀ DEL COORDINAMENTO ATTIVITÀ DEL CENTRO DIURNO 
RURABILANDIA AL DR. DOMENICO MELONI PER L’ANNO 2025.” 

PREMESSE 
Preso atto che: 

 La Fattoria Sociale Rurabilandia è attiva in Atri (TE), Viale Europa Unita n. 28, quale centro 
diurno per persone con disabilità, offrendo percorsi di inserimento sociale tramite attività 
lavorative. 

 Per lo svolgimento di tali servizi, è necessaria una figura professionale qualificata per il 
coordinamento e il supporto psicologico, non presente tra il personale in servizio. 

Considerato: 

 La necessità di affidare il servizio per l’anno 2025 dal 15/04/2025. 
 La disponibilità manifestata dal Dr. Domenico Meloni, psicologo e psicoterapeuta con studio 

in Mosciano Sant’Angelo (TE), già operante nel ruolo per l’anno 2024, a mantenere l’incarico 
alle medesime condizioni. 

 L’importo complessivo contrattuale stimato di € 1.300,00/mese (IVA e contributo esclusi). 

Visto: 

 La possibilità di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 
della Legge n. 120/2020 e smi, garantendo continuità al servizio in conformità ai principi 
normativi di trasparenza, economicità e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 La regolarità contributiva del professionista, come attestato dal DURC. 

 



DELIBERA 

1. Premesse: Le premesse sono parte integrante del presente atto. 
2. Affidamento: Il servizio di consulenza psicologica e coordinamento del Centro Diurno 

Rurabilandia per l’anno 2025 dal 15/04/2025 è affidato al Dr. Domenico Meloni, alle stesse 
condizioni del 2024 ed inizio 2025, con decorrenza dal 15/04/2025 al 31/12/2025. 

3. Importo: L’importo è fissato in € 1.300,00/mese, per un totale di € 11.050,00 annui, oltre 
contributi e IVA. 

4. Ai sensi dell’art. 192 D.Lgs. n. 267/2000: 
o Fine: Garantire il corretto svolgimento dei servizi presso la Fattoria Sociale 

Rurabilandia. 
o Oggetto del contratto: Servizio di assistenza psicologica e coordinamento. 
o Forma del contratto: Sottoscrizione dell’atto di delibera e accettazione dell’operatore. 
o Clausole essenziali: Quanto previsto dal preventivo presentato. 

5. Importo complessivo stimato: € 13.750,62, considerando eventuali progettualità future. 
6. Regolarità amministrativa: Accertata la conformità del provvedimento. 
7. Pubblicazione: Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
8. Foro competente: In caso di contenzioso, il foro competente è quello di Teramo. 
9. Immediata esecutività: Il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo. 

 

 
 

         
Il Segretario verbalizzante      L’Amministratore Unico 
F.to Dott.ssa Alessandra Troiani                        F.to  Luciano Filiani 

 
 
 
 
 
         Per accettazione 
     Dr. Domenico Meloni 
 


